

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0149

Fecha de emisión: 23/8/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00615**

Descripción: **Adquisicion de productos electricos, pinturas y manteriales para pintar**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Importaciones PMB SRL**

RNC: **131718647**

Nombre comercial: **Importaciones PMB SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Parmel , 10131 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **530,031.64**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	32101518	Timer off delay	1.00	CAJ	1,216.50	1,216.50		218.97	0.00	1,435.47
2	32101518	TIMER DELAY 0-50M 110V	1.00	UD	1,103.60	1,103.60		198.65	0.00	1,302.25
3	11101713	BASE P/RELE 8 PINES (PEQUEÑO)	2.00	UD	141.00	282.00		50.76	0.00	332.76
4	11101713	BASE P/RELE 8 PINES (GRANDE)	1.00	UD	141.00	141.00		25.38	0.00	166.38
5	39121529	CONTACTOR 125A-150ALH 220V 60HZ	2.00	UD	17,569.50	35,139.00		6,325.02	0.00	41,464.02
6	60104912	PIE DE ALAMBRE TRIPLE 4	240.00	FT	73.00	17,520.00		3,153.60	0.00	20,673.60
7	39121529	CONTACTOR 80/125AMPS	1.00	UD	19,888.00	19,888.00		3,579.84	0.00	23,467.84
8	31161507	TORNILLOS	14.00	UD	19.00	266.00		47.88	0.00	313.88
9	31161807	ARANDELA	14.00	UD	2.00	28.00		5.04	0.00	33.04
10	39121529	CONTACTOR 2NO 2NC	2.00	UD	345.00	690.00		124.20	0.00	814.20
11	31211501	GALON DE PINTURA ESMALTE COLOR ROJO	1.00	GAL	2,083.00	2,083.00		374.94	0.00	2,457.94
12	60104912	PIE DE ALAMBRE #1/0	910.00	FT	273.00	248,430.00		44,717.40	0.00	293,147.40
13	31211501	GALON DE PINTURA ESMALTE AZUL	3.00	GAL	2,083.00	6,249.00		1,124.82	0.00	7,373.82
14	11101704	TERMINAL SILLITA	14.00	UD	257.00	3,598.00		647.64	0.00	4,245.64
15	31211508	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICA	1.00	UD	6,500.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
16	31211501	GALON DE PINTURA ESMALTE AMARILLO	3.00	UD	2,083.00	6,249.00		1,124.82	0.00	7,373.82
17	26131801	PANEL ELECTRICO CON SU 4 TARUGO DEPLOMO, 4 ARANDELAS	1.00	UD	17,071.25	17,071.25		3,072.83	0.00	20,144.08

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PLANAS, 4 TORNILLOS TIRA FONDO Y 8 CONECTORES								
18	13102030	TUBO PVC	12.00	UD	3,312.00	39,744.00		7,153.92	0.00	46,897.92
19	13102030	CURVA PVC	12.00	UD	306.00	3,672.00		660.96	0.00	4,332.96
20	31211501	GALON DE PINTURA ESMALTE GRIS PERLA	2.00	GAL	1,984.00	3,968.00		714.24	0.00	4,682.24
21	31211904	BROCHAS DE 1 COLOR MARRON	2.00	UD	75.00	150.00		27.00	0.00	177.00
22	31211904	BROCHAS DE 2 COLOR MARRON	4.00	UD	165.00	660.00		118.80	0.00	778.80
23	31211904	BROCHAS DE 3 COLOR MARRON	4.00	UD	243.00	972.00		174.96	0.00	1,146.96
24	31211508	CUBETA DE PINTURAS PAJA 15 ACRILICA	5.00	UD	6,688.00	33,440.00		6,019.20	0.00	39,459.20
25	31161719	TUERCAS	14.00	UD	8.50	119.00		21.42	0.00	140.42

Subtotal RD\$	449,179.35
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	80,852.29
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	530,031.64

Observaciones: Para ser utilizados en el remozamiento de las areas de Intendencia del Material Belico FF.AA. y la Subdireccion de Electricidad del Ministerio de Defensa.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDD
Nombre y Apellido

Firma
SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	PANEL ELECTRICO CON SU 4 TARUGO DEPLOMO, 4 ARANDELAS PLANAS, 4 TORNILLOS TIRA FONDO Y 8 CONECTORES	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
18	TUBO PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
19	CURVA PVC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
14	TERMINAL SILLITA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
15	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
16	GALON DE PINTURA ESMALTE AMARILLO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
23	BROCHAS DE 3 COLOR MARRON	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
24	CUBETA DE PINTURAS PAJA 15 ACRILICA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
25	TUERCAS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
20	GALON DE PINTURA ESMALTE GRIS PERLA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
21	BROCHAS DE 1 COLOR MARRON	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
22	BROCHAS DE 2 COLOR MARRON	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
13	GALON DE PINTURA ESMALTE AZUL	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
4	BASE P/RELE 8 PINES (Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	GRANDE)			
5	CONTACTOR 125A-150ALTH 220V 60HZ	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
6	PIE DE ALAMBRE TRIPLE 4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	240.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
1	Timer off delay	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
2	TIMER DELAY 0-50M 110V	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
3	BASE P/RELE 8 PINES (PEQUEÑO)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
10	CONTACTOR 2NO 2NC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
11	GALON DE PINTURA ESMALTE COLOR ROJO	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
12	PIE DE ALAMBRE #1/0	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	910.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
7	CONTACTOR 80/125AMPS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
8	TORNILLOS	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.
9	ARANDELA	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	24/8/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido